本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 4,1783 3,9507 -0,2276 3,5528 +0,3979

対円 JPY 28,79 30,36 +1,57 33,33 -2,97

対ユーロ BRL 4,6718 4,4328 -0,2390 4,1296 +0,3032

対ドル JPY 120,28 120,07 -0,2100 118,41 +1,6600

対ユーロ JPY 134,54 134,84 +0,30 137,59 -2,75

Index 45.340 45.292 -48 44.336 +956

bps 475,9 475,2 -0,7 351,5 +123,7

% 16,84 16,43 -0,41 14,17 +2,26

% 16,27 15,50 -0,77 14,23 +1,27

% 0,326 0,326 +0,000 0,332 -0,006

Index 192,4 193,6 +1,2 186,2 +7,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年9月25日

Unit 9月23日Indicator

DI Future Oct16（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年9月25日

9月24日 8月24日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は再び混乱に陥った。前日の中銀による追加介入策の効果も空しく、取引開

始直後からレアルは急落し、一時４．２５台手前に到達。マーケットのボラティリティが高まる中、トンビニ中銀

総裁はブラジリアで開催した記者会見でレアル安について言及。「マーケットの混乱を抑えるプロセスの中

で、レアルの崩壊を阻止すべく中銀はあらゆる手段を講じる」と表明。特に、「外貨準備は利用可能かつ

利用すべき保険」であるとの見解を示し、外貨準備を使用したドル売り介入の可能性を排除しなかったこと

を受け、レアル相場は反転。ドル買いポジションの急激な巻き戻しが起こると、そのまま引けにかけて一気に

水準を戻し、３．９５台前半で取引を終えた。総裁はまた、「マーケットが効率よく機能するよう確実にする」と

述べ、市場に十分な流動性が存在するか現在確認中であるとした。なお、レアル安抑制を目的とした大幅

な利上げの可能性については否定し、当面現行水準を維持する方針を改めて示した。

ＦＲＢのイエレン議長は昨日行った講演の中で、「私自身も含め、ＦＯＭＣ参加者の大半は、条件が達成

されれば年内にＦＦ金利の最初の引き上げが行われ、その後も緩やかなペースで引き締めが続く可能性が

高いと現時点で予想している」と発言。年内利上げのシナリオについて言及している。